共青团湖南师范大学委员会文件
校团字〔2014〕37号

关于举办湖南师范大学第一届青年志愿服务项目

大赛的通知

各基层分团委：

为响应《关于开展“社会主义核心价值观”系列主题活动的通知》中“七个一”行动关于志愿公益活动的要求，进一步加大志愿服务品牌项目扶持和培育力度，校团委决定开展我校青年志愿服务项目大赛，现将具体事宜通知如下：

一、活动主题

青春志愿行，共筑中国梦

二、活动时间

2014年10月中旬---11月中旬

三、参赛范围

    本届志愿服务项目大赛的参赛范围为近年来正在     实施的优秀青年志愿服务项目。

四、参赛对象

    参赛对象为在阳光助残、关爱农民工子女、扶贫开发、邻里守望、应急救援、环境保护、文化宣传和其它领域等取得显著成效并具有可推广价值的志愿服务项目。

五、申报主体和类别

    1.项目申报主体为各级青年志愿者协会、学生社团、基层团支部及其他公益团队。

2.申报类别主要按照志愿服务对象划分，具体分为阳光助残、关爱农民工子女、扶贫开发、邻里守望、应急救援、环境保护、文化宣传、文明交通等8大类。

六、申报条件和要求
    1.申报条件：

    ①项目目标明确。体现共青团及其合作部门的主导或指导作用，切合志愿服务的基本要求；

    ②服务内容科学。开展志愿服务活动的时间和次数较为充分、均衡，有明确的服务对象和方法举措；

    ③社会效益显著。建立了日常志愿服务制度并呈现常态化发展特点，与服务对象或单位建立长期稳定的服务关系；

    ④组织管理规范。组织各项管理机制完善，志愿服务团队核心成员不少于10人，管理有序、相对稳定且有一定专业性；

    ⑤项目发展持续。项目动员社会资源的能力较强，可复制性强，有一定社会影响力、公信力。

    2.申报要求：

①各学院进行初评并推荐2个项目（其中1个必须以非青志协为主体报送），学生社团由校学社联进行初评并推荐不超过20个项目参加学校评审。

    ②所有推荐项目均需填写《湖南师范大学志愿服务项目申报表》（附件1）以及《湖南师范大学志愿服务项目申报书》（附件2），并附项目照片5张左右（附照片说明并以压缩包形式提交）于11月14日（周五）前将电子版发送至校团委青工部邮箱：qzxzh2013@163.com，《申报表》需将文字版交至励德楼校团委306室胡老师处。

    3.奖项设置：

      金奖4个，奖金1000元

      银奖6个，奖金800元

      铜奖8个，奖金500元

      优胜奖20个

  所有奖项均颁发荣誉证书。

  联系人：胡滢

  联系电话：88872403

附件1：湖南师范大学第一届青年志愿服务项目大赛申报表

附件2：湖南师范大学第一届青年志愿服务项目大赛申报书

共青团湖南师范大学委员会

                            2014年10月13日

附件1：

湖南师范大学第一届青年志愿服务项目大赛申报表
	项目名称

	项目所属学院

	项目开始时间
	       年      月
	项目已实施年限

	项目实施地点

	项目实施类型
	阳光助残□   扶贫开发□   文化宣传□         应急救援□

邻里守望□   环境保护□   关爱农民工子女□   其它领域□

	项目总负责人
	姓名
	移动电话
	电子邮箱

	团队总人数

	参与项目志愿者数

	项目内容

（100字以内）

	项目特色

（创新性、示范性、可推广性）

	受益对象

	受益人数

	项目曾获何种奖励

（限填三个）

	学院团委意见
	     签字：               盖章：

 年     月     日

附件2：

湖南师范大学第一届青年志愿服务项目大赛申报书
学院

	项目名称

	项

目

基

本

信

息
	总负责人姓名

	联系方式
	移动电话

	电子邮箱

	团队总人数

	参与项目志愿者数

	有无外联及外联单位

	志愿服务时间

	志愿服务地点

	志愿服务形式

	项

目

核

心

成

员
	姓名
	负责项目
	联系电话
	电子邮箱
	备注

	项

目

内

容

简

介

	项

目

意

义

和

目

的
	（创新程度、志愿者能力培养功能程度）

	项

目

实

施

规

划
	（时间规划和具体实施步骤）

	院

团

委

意

见
	        签 字：                               盖 章

                                       年    月    日